様式第7号（第12条関係）

令和〇〇年〇月〇日

南丹市商品プロモーション支援事業補助金実績報告書

南丹市長 西村 良平 様

名 称 さくら株式会社

代表者氏名 小桜 さくら ㊞

令和〇〇年 〇月 〇日付け南丹市指令第〇〇号で交付決定通知のありました、南丹

市商品プロモーション支援事業補助金を活用した事業が完了しましたので、南丹市商品

プロモーション支援事業補助金交付要綱第12条の規定により、関係書類を添え下記のと

おり報告します。

記

１ 交付決定額 金 １００，０００円

２ 補助金実績額 金 ２３５，０００円

３ 事業着手日 令和〇年 △月 □日

４ 事業完了日 令和〇年 〇月 〇日

５ 事業の実績

６ 事業に要した経費の実績

７ 添付書類

（１） 事業の内容がわかる写真

（２） 補助金対象経費に係る領収書等の写し

（３） その他市長が必要と認める書類

事 業 の 概 要

２０～３０代の消費者をターゲットに、商品パッケージのデザインを

既存のものから写真映えを意識したものに一新した。

併せて、ECサイトへの出品により販売経路を確保し、SNS（Instagram）

を活用して視覚的に訴える広報を行い商品のPRを図った。

今 後 の 計 画 等

ECサイトへの出品・発送は問題なく対応できたため、今後も継続して

出品していく。また、今回の広報用に開設した自社のSNSアカウントは

今後自前で運用し、定期的な情報発信を続ける。

なお、一新したパッケージについて、ターゲットとしていた年齢層か

らは好評であったが、これまでの購入者からは文字が小さくて種類が

分かりにくいとの意見もあった。次回以降はターゲット層へのアプ

ローチを意識した上で、ユニバーサルデザインも考慮しながら、デザ

インの検討を行いたい。

項 目 予算額（円） 実績額（円） 備 考

報 償 費 １０，０００ １０，０００
専門家謝礼（成分分

析）

旅 費 ５，０００ ５，０００ 専門家旅費

諸 費 ３０，０００ ３０，０００
パッケージ印刷代、

振込手数料

委 託 料 ４０，０００ ４０，０００
パッケージデザイン

料

広 告 費 １５０，０００ １５０，０００
SNS広告掲載費（素材

作成含む）

合 計 ２３５，０００ ２３５，０００

買ったものの写真や、領収書の写

しを添付してください。